
UCHWAŁA NR VII/46/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) 
oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/443/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2024  r. poz. 178), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 - 6, ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej 
radnym Rady Gminy Widuchowa : 

1) Przewodniczącemu Rady w wysokości 1800,00 złotych, 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady w wysokości - 1000,00 złotych, 

3) Przewodniczącemu komisji Rady w wysokości – 1000,00 złotych, 

4) Radnemu będącemu członkiem dwóch i więcej komisji - 900 złotych, 

5) Radnemu będącemu członkiem jednej komisji - 800 złotych, 

6) pozostałym radnym w wysokości - 500,00 złotych,”; 

2) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Postanowienia ust. 3 pkt 3 nie stosuje się do Przewodniczącego Rady.”; 

3) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku wyboru do prowadzenia prac komisji Zastępcy przewodniczącego komisji Rady, 
w zastępstwie nieobecnego Przewodniczącego komisji, za każde posiedzenie komisji, podczas którego 
radny pełni tę funkcję, radnemu przysługuje kwota stanowiąca 5 % diety określonej w ust. 1 pkt 3.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.  1. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną sołtysów w wysokości 500 złotych. 

2. W przypadku zaprzestania sprawowania funkcji sołtysa w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego, 
niezależnie od przyczyn, sołtys zachowuje w tym miesiącu prawo do zryczałtowanej diety w wysokości 
określonej w ust. 1 z uwzględnieniem liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, 
proporcjonalnie do liczy dni w danym miesiącu. 

3. Za uczestnictwo w sesji Rady Gminy ustala się dzienną dietę sołtysów w wysokości 100 zł. 
Podstawą wypłaty diety jest obecność na sesji Rady Gminy potwierdzona podpisem sołtysa na liście 
obecności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E558E1D4-27C3-40DA-BEAD-0A63B0B09AFE. Podpisany Strona 1



 
Bogdan Kosmalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E558E1D4-27C3-40DA-BEAD-0A63B0B09AFE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy. 

Uchwała ustala wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
uwzględniając funkcje pełnione przez radnych w Radzie oraz zaangażowanie w pracę Rady, w szczególności 
uczestnictwo w obradach sesji Rady i posiedzeniach komisji Rady. 

Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę gminy. 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Rada może ustanowić zasady, na jakich sołtysowi 
przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży. 

Biorąc powyższe pod uwagę przedkłada się niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E558E1D4-27C3-40DA-BEAD-0A63B0B09AFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/46/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


